

Consultas Realizadas

Licitación 467475 - MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE TRANSFORMADORES Y GENERADORES DEL INCAN - PLURIANUAL - CONTRATO ABIERTO

Consulta 1 - CONSULTA

Consulta	Fecha de Consulta	21-10-2025
Buenos días, al ser el llamado por lote, en la Demostracion la experiencia en MANTENIMIENTO PREVENTIVOS Y CORRECTIVOS DE TRANSFORMADORES Y GENERADORES con facturaciones de servicios y/o contratos ejecutados con entes públicos o privados por un monto equivalente al monto mínimo total ofertado en la presente licitación, de los: 3 ÚLTIMOS AÑOS 2022 - 2023 -2024		
Deberia ser la demostracion en experiencia solamente en el lote a participar, seria asi? muchas gracias por la aclaracion		

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-11-2025
Remitirse a la última versión del Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 2 - MANTENIMIENTO DE TRANSFORMADORES

Consulta	Fecha de Consulta	24-10-2025
Considerando la Resolución N.º 138/23 emitida por el MADES en fecha 17 de febrero de 2023 y teniendo en cuenta que el servicio objeto de la licitación implica la manipulación de aceite con posible contenido de Bifenilos Policlorados (PCB), compuesto altamente tóxico, cancerígeno y nocivo para el ambiente, solicitamos a la convocante se exija a los oferentes la presentación de la declaración de impacto ambiental y la auditoria vigente de la fábrica en la que se realizarán los servicios ofertados de manera a dar cumplimiento a la citada resolución y a la Ley 294/93		

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-11-2025
Ajustarse al Pliego de Bases y Condiciones, el potencial oferente sera responsable de cumplir con lo establecido en las normas y leyes vigentes en la materia, sobre la manipulacion de residuos y otros.		

Consulta 3 - Visita al sitio

Consulta	Fecha de Consulta	24-10-2025
Considerando que el motivo del llamado es recurrente y se viene ejecutando hace varios años, muchos posibles oferentes conocen perfectamente el sitio, razón por la cual solicitamos amablemente eliminar el requisito de visita obligatoria con la presentación de la declaración jurada de conocer el sitio de manera a contar con la mayor cantidad de oferentes en beneficio de la institución.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-11-2025
La Convocante concluye en la importancia de la visita técnica para el correcto dimensionamiento de la demanda de trabajo requerida, el cual fue contemplado en el Pliego de Bases y Condiciones de difusión a través del Sistema de Información de Contrataciones Públicas.		

Consulta 4 - Lugar de prestación de Servicios

Consulta	Fecha de Consulta	27-10-2025
Favor si la convocante puede aclarar detalladamente los lugares de prestación de servicios		
Respuesta	Fecha de Respuesta	04-11-2025
Los lugares de prestación de servicios se remiten al predio del INCAN y las ubicaciones son constatadas por los potenciales oferentes en la Visita Técnica.		